2024 年10月1日

各 位

会 社 名 川田テクノロジーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 川田 忠裕

（コード番号3443東証プライム）

   問合せ先  取締役 経理部長 兼 経営管理部長

兼 サステナビリティ推進室長  宮田 謙作

（TEL．03‐3915‐7632）

当社連結子会社における業務提携契約締結のお知らせ

当社の連結子会社である川田建設株式会社（以下「ＫＣＣ」といいます。）は、株式会社ＩＨＩインフラ建設

（本社：東京都江東区豊洲3-1-1、代表取締役：森内昭、以下「ＩＩＫ」といいます。）と業務提携契約を締結

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本業務提携の目的

  両社は、プレキャストコンクリート製ＰＣ橋梁（以下「ＰＣ橋梁」といいます。）の市場において競合関係

にありますが、互いの生産拠点を活用しＰＣ橋部材生産及びＰＣ橋施工の合理化を図ることについて合意に

至り、本業務提携を行うものです。

  また本業務提携により、ＩＩＫは滋賀県、ＫＣＣは栃木県と大分県の２か所に生産工場があることから、

互いに施工現場に近い工場に部材の生産委託することで、工場にて生産した部材の輸送コストの削減及び工

期を短縮すること、並びにＰＣ橋部材の工場生産を協業することによるコスト削減が期待されます。

２．本業務提携の内容

  ＰＣ橋部材を相互に生産委託します。

３．本業務提携契約締結日

  2024年10月1日

４．連結子会社の概要

（１）名 称 川田建設株式会社

（２）所 在 地 東京都北区滝野川６－３－１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川田 琢哉

（４）事 業 内 容 橋梁建設事業（PC橋梁の設計・施工、プレビーム橋の設計・施工、鋼橋梁

上部工の架設、床版工事、鋼とコンクリートの複合構造橋梁の設計・施工、

PC構造物の建設工事、歩道橋等鋼構造物工事、長大吊橋のケーブル架設、

橋梁下部工事全般）など

（５）資 本 金 16億6,925万円

（６）設 立 年 月 日 1971年11月 30日

５．本提携先の概要

（１）名 称 株式会社ＩＨＩインフラ建設

（２）所 在 地 東京都江東区豊洲３－１－１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森内 昭

（４）事 業 内 容 ・橋梁などPC構造物の建設工事（設計・施工）

・鋼製橋梁の補修・更新、機能向上など保全工事（計画・設計・施工）

・水門設備の新設・大規模更新工事の設計および施工 など

（５）資 本 金 １億２千万円

（６）設 立 年 月 日 1987年10月１日

（７）当 社 と の 関 係 該当事項はありません。

６．今後の見通し

  本業務提携は、中長期的に当社グループの業績向上に資するものであり、当社グループの 2025 年 3 月期

連結業績に与える影響は軽微であると予想しておりますが、開示すべき影響がある場合は適宜お知らせいた

します。

以上